檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺北市立大學　函

地址：10048臺北市愛國西路1號

承辦人：謝承辰

電話：02-23113040轉4132

傳真：02-23831137

電子信箱：speccen@utaipei.edu.tw

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國106年6月19日

發文字號：北市大殊字第10631791200號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：研習實施計畫6份(31791200A00_ATTCH1.docx、31791200A00_ATTCH2.docx、3179

1200A00_ATTCH3.docx、31791200A00_ATTCH4.docx、31791200A00_ATTCH5.docx

、31791200A00_ATTCH6.docx)

主旨：檢陳本校特殊教育中心辦理特教實務進階研習相關實施計

畫，敬請鈞（貴）局（處）轉知所屬教師逕至教育部特殊

教育通報網依各場次報名參加，請查照。

說明：

一、本中心辦理研習如下：

(一)研習主題：學習障礙孩子與你想的不一樣-學習障礙策

略及課程設計

１、研習時間：106年9月16日（星期六）09：00─16：20

２、研習講座：孔淑萱教授（國立清華大學特殊教育學系

助理教授）

３、研習地點：臺北市立大學勤樸樓1樓C115研習教室(臺

北市中正區愛國西路1號)

(二)研習主題：與孩子的情緒做朋友-情緒障礙學生輔導、

課程設計及策略分享

１、研習時間：106年7月11日（星期二）09：00─16：20

1

121060047959

■■■■■■A041900_特殊教育科■■■■■■■106/06/19 15:46

■■■■■■■有附件

85

第2頁，共3頁

裝

訂

線

２、研習講座：關培培教授（國立高雄師範大學特殊教育

學系兼任助理教授 ）

３、研習地點：臺北市立大學勤樸樓1樓C115研習教室（

臺北市中正區愛國西路1號）

(三)研習主題：泛自閉症兒童看到的與我不一樣-應用行為

分析(ABA)在自閉症兒童語言介入之應用

１、研習時間：106年8月23日（星期）09：00─16：20。

２、研習講座：袁巧玲老師（芙爾德(ABA)教育中心主任

、社團法人臺北市個別化早療推廣協會理事長、美國B

ACB認證學會授權線上教學講師）

３、研習地點：臺北市立大學勤樸樓1樓C115研習教室（

臺北市中正區愛國西路1號）

(四)研習主題：與孩子心遇：表達性藝術育療工作坊計畫大

綱

１、研習時間：106年10月7日（星期六）09：00─16：20

２、研習講座：吳明富教授（臺北市立大學藝術治療碩士

學程副教授）

３、研習地點：臺北市立大學勤樸樓1樓C115研習教室（

臺北市中正區愛國西路1號）

(五)研習主題：ADHD幼兒篩檢與輔導

１、研習時間：106年8月24日（星期四）9：00─16：20

２、研習講座：郭美滿教授（臺北市立大學特殊教育學系

助理教授）

３、研習地點：臺北市立大學勤樸樓1樓C115研習教室（

臺北市中正區愛國西路1號） 1

85

第3頁，共3頁

裝

訂

線

(六)研習主題：進階「繪本說故事與讀寫萌發：學童學看書

」

１、研習時間：106年9月30日（星期六）09：00─16：20

２、研習講座：童寶娟教授（國立臺北健康護理大學聽力

學與語言治療教授）

３、研習地點：臺北市立大學勤樸樓1樓C115研習教室（

臺北市中正區愛國西路1號）

二、詳細內容請參閱各場次研習實施計畫，請教師依各計畫所

訂報名日期至教育部特殊教育通報網http://www.set.edu

.tw/報名（請點選教師研習>大專特教研習），全程參與

教師將於教育部特教通報網核發研習時數證明。

三、敬請服務學校准予參加人員公差假與會。

四、請自行攜帶環保杯，以響應環保。

正本：臺北市政府教育局、金門縣政府教育處、新北市政府教育局、宜蘭縣政府教育處

、桃園市政府教育局、新竹市政府教育處、新竹縣政府教育處

副本：教育部國民及學前教育署原住民族與少數族群及特殊教育組 2017-06-19
15:39:11